

Veebruar  
2009

Nr. 2 (132)



# Olevik

ÜLENURME VALLA LEHT

## Ülenurme vallas tehtust ja tehtavast

Raskete aegade kiuste on Ülenurme vallas tehtud eelmisel aastal ja saavad ka sel aastal tehtud kõik vajalikud toimetused ning ettevõtmised.

Vaadates tagasi eelmisele aastale, peab ütleva, et see oli valla elus üks edukas aasta. Tulumaksu laekus valla eelarvesse planeeritud ligi 40% rohkem. Tänu sellele saime ka oluliselt rohkem ära teha. Kõige kahetsusväärsem on, et me ei alustanud uue lasteaia ehitusega Soinaste külla. Põhjus on asjaolu, et Eesti Vabariigi Valitsus lubas oma lasteaiakohtade loomise programmis eraldada riigieelarvest üle riigi 150 miljonit krooni igal aastal. Ülenurme valla Soinaste lasteaed oli üleriigilises eelistusnimekirjas 10. kohal ning kindel rahasaaja 2009. aastal. Kuna asi tundus kindlana ning lasteaiakohtade loomine riigi kindel prioriteet, ei olnud mõtet kulutada rajatisele valla raha. Paraku aga sai tööks ja teoks majanduslangus, riigieelarve kärped, lasteaiakohtade loomise programmi lõpp...

Suurim kuartikkel valla eelarves hariduskulude kõrval olid vallateed ligi 10 miljoni krooniga, millest omakorda kulus eelmisel aastal kõige rohkem Ülenurme-Tartu kergliiklustee ehitamiseks, nimelt 3,5 miljonit krooni. Tee rajamine oli äärmiselt vajalik nii jalakäijatele kui jalgratturitele turvalisema liiklemise võimaldamiseks. Tee projekteeriti nii, et puuduks vajadus eraomanikelt maade võõrandamiseks, sest praktikast on teada nende protsesside pikaajalisus ning valulisus. Tee sai hea, kuigi kohati võiks olla laiem. Kahju ainult, et Tartu linn ei tulnud omalt poolt tee-ehitusega vastu, et viia teetsad kokku Võru tänava kergliiklusteega. Kindlad lubadused selle kohta olid linnajuhtidelt olemas ning loodame, et lähiajal leiab ka linn raha „tühermaa“ ületamiseks.

Peale eeltoodu said musta katte Kanarbiku ning Marani tänav Soinaste külas, pindamistöid tehti eelmisel aastal ligi 2,5 miljoni krooni eest. Ülejäänud raha kulus valdavalt kruusakattega teede remondile. Nende teede puhul on kõige suuremaks probleemiks, et need on kunagi rajatud

oluliselt väiksema liikluskoormuse jaoks, kui neile sai osaks ehitusbuumi kõrghetkedel.

Ka möödunud aastal said Ülenurme valla teed ja tänavad valgust juurde. Tänavavalgustusse investeeriti kokku ligi 800 tuhat krooni. Valgust said juurde Heki, Lasteaia, Pargi, Luha, Metsaääre tänav, Soinaste ja Lepiku teed ning Võru ja Tartu maantee.

Paraku on praegu majanduslikult rasked ajad ning ka vald peab igalt poolt kulusid kärpima. Oleme alustanud tänavavalgustite juhtimiskilpidesse automaatikaseadmete paigaldamist, mis jätavad ajavahemikul kella 00-st kuni 05-ni põlema ainult iga kolmanda tänavavalgusti.

Suuremad investeeringud gümnaasiumi poolel olid järgmised: aula remont 400 tuhat krooni, soojasõlmede ja küttesüsteemi rekonstrueerimine 690 tuhat krooni, internaaadi remont 288 tuhat krooni, algkooli klassiruumi ehitus 530 tuhat krooni, võimla remont 175 tuhat krooni. Kool sai juurde uut mööblit 155 tuhande krooni eest ning uue lavatehnika 485 tuhande krooni eest.

Leevendamiseks vähegi muusikakooli kitsikust ehitati üks kooli abiruum ümber flöödklassiks. Kannatlikku meelt kogu muusikakooli perele, gümnaasiumi juurdeehitus ei ole enam mägede taga!

Ülenurme lasteaed sai juurde uue söime-rühma. Tõrvandi ja Ülenurme lasteaedades ehitati välja nõuetekohane turvalvalgustus.

Hea meel on selle üle, et lõpuks sai valmis ka esimene noortekeskus Ülenurme vallas. See asub Ülenurme alevikus endistes raamatukogu ruumides. Asutusele on hinge sisse puhumas proua Kersti Leis, kes on paljudel vallaelanikele tuntud Tõrvandi lasteaia töötamise päevilt beebikooli juhendajana.

Möödunud aasta oli Ülenurme vallale edukas ka mitmete projektitaotluste positiivsete otsuste tõttu. Kõigepealt eraldas Keskkonnainvesteeringute Keskus Reola katlamaja rekonstrueerimiseks

2,9 miljonit krooni. Sellega saab Reola katlamaja uue ning ökonoomsema sisustuse. Ümberehituse tulemusena langeb ka toasooja hind Uhti küla kortermajades.

Teisena andis Keskkonnainvesteeringute Keskus positiivse rahastamisotsuse Räni küla vee- ja kanalisatsioonitrasside väljaehitamise projektile. Eraldise suuruseks on 7605280 krooni, millele lisandub valla omafinantseering. Nimetatud projekti käigus ehitatakse välja trassid Räni külas ning ühendatakse need Tartu linna vee- ja kanalisatsioonitrassidega.

Viimane rõõmus sõnum saabus enne jõule. Selles teatati Ettevõtluse Arendamise Sihtasutusest, et Ülenurme vallale eraldati turismimeetme alt 19857709 krooni Uhti kõrtsi ümberehitamiseks avatud ateljeeks. Ka sellele summale tuleb lisada vallapoolne omafinantseering. Läbiviidud ehituse riigihange andis aga ehituse maksumuseks ligi kolm korda väiksema hinna. Kas tõesti oli ehitushindades nii palju „õhku“?

Selle aasta täpsematest tegemistest on valla rääkida enne, kui ei ole selgeks vaieldud riigieelarve kärped. Kindlasti saavad teoks eelmainitud kolm projekti. Samuti peavad valmima vee- ja kanalisatsioonitrassid, mida ehitatakse Euroopa Liidu ühtekuuluvusfondi programmi rahadest ning mida korraldab AS Emajõe Veevärk. Kindlalt algab Soinaste lasteaia ehitus, ei ole võimatu, et see saab sel aastal ka valmis. Valmib ka koolimaja juurdeehituse tööprojekt. Ehituse alguse dikteerib see, kas töid on võimalik teha õppetööd segamata või tuleb seda teha koolivälisel ajal.

Ajad on majanduslikult rasked ning väga tõenäoliselt muutuvad veel raskemaks. Soovin kõigile vallaelanikele jõudu, kannatlikkust ning meelekindlust, sest nagu öeldakse – kõik, mis ei tapa, teeb tugevamaks.

AIVAR ALEKSEJEV,  
Ülenurme vallavanem

### REOLA KULTUURIMAJAS

23.veebruaril kell 19.00

Eesti Vabariigi iseseisvuspäevale pühendatud

## PIDULIK ÕHTU

valla lipu õnnistamine, kontsert taidlejatelt  
tantsuks mängib ansambel Nukker Kukeke

Üritus on kõigile tasuta

### Ülenurme Muusikakoolis

## VABARIIGI AASTAPÄEVALE PÜHENDATUD KONTSERT

23.veebruaril

kell 16.00

Ülenurme Gümnaasiumi aulas

## VALLAVOLIKOGUS

Ülenurme Vallavolikogu VI koosseisu XXX istung toimus 10.vebruaril. Istungist võttis osa 14 volikogu liiget, puudus Eivor Torro.

- Valla üldplaneering kehtestati osaliselt. Üldplaneering jäeti kehtestamata Ülenurme lennuvälja lennukoridori alla jäävatel Nurme 2, Rätsepa ja Piiri kinnistutel ning Porijõe ja Väanoja kalda piiranguvööndis olevatel uutel tihehoonestusaladel. Planeerimisprotsessi lõpuleviimine nendel aladel ei muuda üldplaneeringu põhilahendust. (Üldplaneeringuga saab tutvuda valla kodulehel [www.ylenurme.ee](http://www.ylenurme.ee) ja vallamajas Pargi 2).
- Valla pearaamatupidaja tutvustas volikogu liikmetele valla 2009. aasta eelarve projekti, kus on tulude, kulude ja finantseerimistehingute kogumahuks planeeritud 68863126 krooni.
- Täiendati valla arengukava tegevuskava järgmiselt:
  1. Kullerkupu lasteaia mänguväljaku ja õpperaja rajamine;
  2. Soinaste külla dendropargi rajamine;
  3. Läti külla avatud kunstiateljee rajamine;
  - 3.4. Soinaste küla elamurajoonidesse (Ülevälja, Pesapaiga, Soinaste) mängu- ja spordiväljakute rajamine.
- Muudeti valla maale hoonestusõiguse seadmise korda.

## Vallavolikogu veebruariistung

- Taotleti valla munitsipaalomandisse valla territooriumil asuvate ja teeregistris valla teedena arvel olevate teede ja tänavate alune ning nende korrashoiuks vajalik maa (Külitse küla Pihlaka ja Ojasoo tee ning Kase tee lõik 1, Tõrvandi alevikus Tõrvandi sissesõit, Ülenurme alevikus Ülenurme ülesõit ja Poldri tänav, Soinaste külas Tartu mnt lõik 1 ja 2).
- Nõustati järgmiste kinnistute jagamisega:
  - 6.1. Reola küla Matsi kinnistu jagamine kaheks katastriüksuseks (suurus 1,97 ha, omanikud Maire Antsman ja Epp Veersalu);
  - 6.2. Ráni küla Tormi kinnistu jagamine kaheks katastriüksuseks (suurus 8,5 ha, omanikud Jaan Laasik ja Margus Laasik);
  - 6.3. Ülenurme aleviku Villa kinnistu jagamine kuueks katastriüksuseks (suurus 13,12 ha, omanik Ülenurme Investeeringud OÜ).
- Otsustati lisada valla kohalike teede ja tänavate ning lepingute alusel avalikuks kasutamiseks antud erateede nimekirja järgmised Ülenurme vallas asuvad teed/ tänavad: Haage-Lesta tee, Ute tee, Sipelga tänav.
- Anti nõusolek katastriüksuste sihtotstarvete muutmiseks vastavalt Vabariigi Valitsuse 23.10.2008 määrusele nr 155 "Katastriüksuste sihtotstarvete liigid ja nende määramise kord".
- Kehtestati Külitse külas asuva Haage 27 kinnistu detailplaneering (planeeringuala suurus ca 6000 m<sup>2</sup>).
- Volikogu otsustas mitte taotleda munitsipaalomandisse alljärgnevat maatükke:
 

Külitse külas Haage tee 11/ Teekalde kinnistu ja riigi reservmaa vahele jääv ala; Lepiku külas Visa kinnistu ja Tohvre kinnistu vahele jääv ala; Soinaste külas Tartu mnt 61 kinnistu ja munitsipaalomandisse taotletava Tartu mnt lõik 2 vallatee vaheline ala; Össu külas Eerika tee 8 ja Eerika-Kandiküla kõrvalmaantee nr 22125 vahele jääv ala.
- Anti nõusolek vallavalitsusele korraldada järgmised riigihanked:
  - 11.1. "Ülenurme valla Soinaste küla lasteaia ehitustööd";
  - 11.2. "Ülenurme Gümnaasiumi Tartu mnt 5 asuva õppehoone rekonstrueerimise ja juurdeehituse ehitustööd".

Järgmine volikogu istung toimub 10.märtsil 2009 algusega kell 16.00 Reola kultuurimajas.

REET SAKK,  
vallasekretär

## MAJANDUSELU

AS Emajõe Veevärk on alustanud Reola külas ning Tõrvandi ja Ülenurme alevikus Euroopa Liidu Ühtekuuluvusfondi, Eesti riigi, Ülenurme valla ja AS-i Emajõe Veevärk ühisrahastatava veemajandusprojekti elluviimist. Käesoleva projekti raames on plaanis kolme puurkaev-pumpla, reoveepumpla, kanalisatsioonitorustiku ja survekanalisatsiooni rekonstrueerimine, Tõrvandi-Tartu kanalisatsiooniühenduse loomine, nelja uue veetöötusjaama (koos reservuaaridega ja II astme pumplaga) ja kahe puurkaev-pumpla ehitus. Rajatavate magistraalitorustike äärde jäävatele kinnistutele on plaanis veevarustuse ja kanalisatsiooni liitumispunktide loomine.

Toetussumma on Ülenurme valla puhul kokku 39 400 000 krooni.

Torustike ehituse käigus toimub torustike väljavahetamine kuni kinnistu piirini, mida loetakse seaduse järgi liitumispunktiks. Juhul kui magistraalitorustik jookseb läbi eramaa, lepatakse kinnistuomanikuga täiendavalt kokku liitumispunkti asukoht. Kui vee- ja kanalisatsioonirajatiste projekti tehnilise lahenduse väljatöötamise käigus tõstetakse ümber magistraalitorustik ja sellega seoses muutub liitumispunkti asukoht, siis võimalusel kooskõlastatakse ka see kinnistuomanikuga.

Olemasolevad ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni kliendid ühendatakse ümber rajatava magistraalitorustiku peale. Töövõtja (ehitaja) kohustuseks on ehitustöö järgselt taastada ehituseelne olukord. Need, kes ei ole hetkel ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni kliendid, peavad ühisveevärgi ja -kanalisat-

siooniga liitumiseks ehitama välja kinnistusesse torustiku, kooskõlastades selle projekteerimise ja ehitamise AS-iga Emajõe Veevärk.

Isegi kui projekti käigus ei muudeta tänavatorustike tehnilist lahendust ega ühendustorustike asukohti, soovime siiski kinnistusesed torustikud välja vahetada, sest tihti on majaühendus-torustikud amortiseerunud ning kinnistusesse avariide vältimiseks tulevikus on otstarbekas kinnistupealsed ehitustööd teostada samaaegselt tänavatel teostatavate töödega, et ei oleks mitu korda kaevamist. Kuna viimasega kaasnevad arvestatavad kulud, mis tuleb kinnistu omanikul endal kanda, siis on tegemist loomulikult vabatahtliku otsusega, mida aga soovime põhjalikult kaaluda ja vajadusel konsulteerida ka AS-i Emajõe Veevärk esindajatega.

Seoses Emajõe-Võhandu jõe veeprojekti, Emajõe alamprojekti hangete käivitumisega käivad omavalitsuses projektiga hõlmatud territooriumil, sealhulgas ka eramaal, geodeesia mõõdistajad, ehitajad, projektijuhid ja muud asjassepuutuvad isikud, kes põgusamate mõõdistustööde või kiiremate tööülesannete korral ei pruugi end aja kokkuvõtte mõttes alati kinnistu omanikele tutvustama tulla. Samas vastatakse alati päringutele oma tegemiste kohta erateritooriumil. Info projektiga seotud inimeste kohta, kes võivad viibida objektidel seoses tööülesannetega, on olemas ka vallavalitsuses.

Palume mõistvat suhtumist ja vabandame võimalike ebameeldivuste pärast!

Emajõe-Võhandu jõe alamvesikonna vee-

## Teadaanne

majandusprojekt hõlmab kolme vee-ettevõtet AS Võru Vesi, AS Põlva Vesi ja AS Emajõe Veevärk. Ühtekuuluvusfondilt saadav abi on AS-i Emajõe Veevärk puhul pisut üle 28 miljoni euro e 439,1 miljonit krooni. Projekti toetussumma koos riigipoolse 5% ja omavalitsuste 10% toetusega on 33 019 000 eurot e 516,6 miljonit krooni. Planeeritud tööde valmimistähtaeg on 2010.a lõpp.

AS Emajõe Veevärk on 2004. aastal 22 omavalitsuse poolt loodud organisatsioon. Ettevõtte missiooniks on viia koostöös aktsionäridest kohalike omavalitsustega ellu käesolev Euroopa Liidu Ühtekuuluvusfondi, Eesti riigi ja omavalitsuste rahastatav Emajõe-Võhandu veemajanduse arendamise projekt, et sellel pinnal projektijärgseks perioodiks välja kujundada usalduslik ja hästitoimiv koostöösuhe iga aktsionärist omavalitsusega. Ettevõtte eesmärgiks on tagada jätkusuutlik majandamine kvaliteetse veeteenuse pakkumise ja ressursisäästliku tarbijakäitumise juurutamise kaudu.

### Lisainformatsioon:

AS Emajõe Veevärk arendusosakond

Telefon: +372 731 1846

Telefon: +372 731 1847

MERILIN SEEPTEP,  
AS-i Emajõe Veevärk avalike suhete juht



**SELTSIELU****MTÜ Önnemaa jõudis koju**

MTÜ Önnemaa laulustuudio „Vikerkaar”. Noored lauljad (paremalt) Artur Ratmanov, Aleksandra Ratmanova, Pilleriin Vesi, Merily-Lisette Tuhkanen, Lisanne Pendra, Brenda Torila, Eliise-Mai Möttus kogunesid 13.veebruari lauluharjutusele kohe pärast valla mitmete asutuste esindajate pidulikumas õhkkonnas toimunud koostööõupidamist. Juhendaja Kristi Tuhkaneni eestvedamisel läks lauluproov koduselt ja lõbusalt, samas oldi ka asjalikud ja usinad. Pildilt puudub stuudio laululaps Sander Kotkas.

Foto: Maire Henno

Laulustuudio Vikerkaar baasil 2005. aasta novembris loodud MTÜ Önnemaa sai tänu Ülenurme Vallavalitsuse toetavale suhtumisele uued ruumid Ülenurme alevikus aadressil Pargi 7 asuvas hoones, varem asus siin Ülenurme raamatukogu.

Ülenurme vallale kuuluval pinnal on tööd alustamas pere- ja noortekeskus. Tegevust pakutakse mitmes valdkonnas. Eelkõige asub uus keskus tegutsema noortekeskusena, mis on avatud kõigile noortele. Otstarbekas on ühendada koos noortega ettevõetav peredega tehtava tööga. Juba praeguseks on selles ruumis aja ja koha leidnud beebikool, laulustuudio „Vikerkaar” eelkoolialiste ja koolialiste grupid, mille tegevusse on kaasatud ka lapsevanemad.

Keskuse käivitumisel on võimalus korraldada erinevaid teemapäevi, koolitusi, huvitegevusi, sisustada koolivaheaegu ja pakkuda tegutsemiskohta noorteorganisatsioonidele. Kavas ei ole hakata dubleerima teiste asutuste tegevusi (spordikool, muusikakool, kooli huvialaringid), küll aga on oluline luua nendega tõhus koostöö. Esimesed tutvumised uue keskusega ongi juba toimunud. 13. veebruaril olid noortekeskusesse kutsutud esindajad mitmetest valla asutustest ja organisatsioonidest, et tutvuda ruumidega ja seal tegutsevate inimestega ning luua sõbrapäeva eel alus edaspidisele meeskonnatööle. Sünnimuse käigus jõuti tõdemuseni, et pingelistel aegadel on eriti tähtis pakkuda oma valla peredele erinevaid väljundeid kooskõlmamiseks ning noortele tingimusi arendavaks tegevuseks, mis võimaldab neil oma vaba tahte alusel tegutseda väljaspool perekonda, tasemeõpet ja tööd. Käimas on konkreetsed kõnelused koolides ja lasteaedades ning seejärel saab juba teatavaks teha ajad, mil pere- ja noortekeskus kõigile huvilistele avatakse.

KERSTI LEIS,

Ülenurme valla noorsootöötaja, MTÜ Önnemaa juhataja

6.märtsil kell 19.00  
Ülenurme Gümnaasiumi aulas  
**KOORIMUUSIKAÕHTU**

Esinevad Lähte naiskoor ja meeskoor Gaudeamus,  
võimalikud üllatusesinejad.

Sisepääs prii

**HARIDUSELU****Muinasjutuline valentinipäeva-pidu!**

12. veebruaril toimus juba traditsiooniks saanud Tartu maakonna 4. klasside inglise keele päev. Seekord oli võrustajaks Ülenurme Gümnaasium, osales 10 Tartumaa kooli.

Esmalt tervitasid peolisi seitse põialpoissi, seejärel ilmus muinasjutuprintsess, kes juhatas sisse peo esimese osa - eelnevalt ette valmistatud muinasjututeemalised etteasted. Näha sai Punamütsikese-lugu, katkendit „Pinoccio”st”, lugu kolmest karust ja Kuldkiharast ning teisi toredaid muinasjutte. Vahele lauldi ühislaule muinasjutust „Lumivalgeke ja 7 põialpoissi”.

Etteasted vaadatud, saabusid taas põialpoisid, kes andsid lastele uue ülesande vastata viktoriiniküsimustele. Ka sellega saadi edukalt hakkama. Seejärel pidid kõik koolid valmistama sõbrapäevaplakati, selleks anti ka vastavad juhendõhõrid. Plakateid valmistati suure õhinaga: kleebiti, liimiti ja joonistati ning igal tööil pidi olema ka üks sõbrapäeva soov.

Plakatid valmis, sai pisut kehakinnistust maitsvast kringlist ja morsist.

Siis saabuski aeg tänukirjade ja diplomite jagamiseks. Kuid enne seda õnnitleti veel kõiki veebruarikuu sünnipäevalapsi ja lauldi üheskoos sünnipäevalaulu. Viktoriinis saavutas juba teist aastast järjest võidu Elva Gümnaasium, teise koha sai Valguta Algkool ning auväärsse kolmandale kohale tuli Ülenurme Gümnaasiumi võistkond.

Nii lõppes selleaastane muinasjutuhõnguline 4. klasside inglise keele päev.

MARIT RAUK, Ülenurme Gümnaasiumi huvijuht

**KULTUURIELU****Tõrvandi raamatukogu  
kohvikklubi alustas tegevust**

Teisipäeval, 10. veebruaril kell 10 kogunesid esmakordselt Tõrvandi raamatukogu ürituste toas raamatu- ja lugemishuvilised. Kohale oli tulnud toatais särasilmseid inimesi, kes leidsid, et seesugune kooskäimine on meeldivaks vahelduseks. Loodud klubi eesmärk on kohtuda üks kord kuus, et kohvi- või teetassi juures rääkida loetud raamatutest ning uudiskirjandusest, planeerida huvipakkuvaid üritusi.

Lähimate plaanide kohaselt on külla tulemas endine Tõrvandi elanik, raamatu „Meile antud ajast” autor, kuulsate vendade Rein ja Väino Areni õde Edda Pakk. Veel on kavas kutsuda esinema meie lugeja Kaire Roonurm, kes räägib oma reisimuljetest ja Marje Aksli raamatust „Minu Moldova”. Aprillis on kavas luulehommik, mälestamaks kauaaegset meie raamatukogu juhatajat Marje Jokki. Siis loeb Virve Osila luulet Aime-Laine Kahk.

Kohvikklubi hakkab koos käima iga kuu teisel teisipäeval algusega kell 10, järgmine kogunemine on 10. märtsil. Täiendavat infot saab Tõrvandi raamatukogust või telefoni teel (tel nr 735 0373).

LIIVI PAUMETS, Tõrvandi raamatukogu direktor



Aime-Laine Kahk rääkis kokkutulnuile oma viimatiloetud raamatust.

Foto: Maire Henno

## SPORDIELU

Tänavu on jälle tunda, et elame Põhjamaal. Kunas viimased valged jõulud olid, ei oskagi öelda – ikka hea mitu aastat tagasi. Täiskasvanuid suurt ei häiri, kas lund on või ei ole. Pigem on nii, et kui on palju lund, siis on kohe jama autoga, kütetki läheb külmaga rohkem. Täisealistest suusahuviliste hulk ei ole eriti suur. Lastega on lood teised – neile kohe meeldib lumi. Majandustõusu ajal „vedeles raha maas” ning oldi kõvasti ametis selle üleskorjamisega. Nüüd raha „sulab ära”, aga lumi on asemel. Mingem siis õue suusatama, kelgutama, uisutama. Talv on parim aeg immuunsüsteemi ja tervise tugevdamiseks. Piirake kilesse pakendatud ja E-dega rikastatud toidu kasutamist ning mürage rohkem õues, siis tuleb tervis ja võib-olla ka edu... tagasi.

Nüüd aga asume võistlusperioodi „lahkama”. Suusahooaja avavõistlus noortele oli sarja ETV-Swedbank I etapp 27.detsembril Otepääl. Vabatehnika sprint tõi meile mõndagi rõõmustavat. Auhinnalise 5. koha sai M11 klassis Alvar Ratt, M13 klassis oli medalile lähedal Toomas Tars – 7. koht. M20-s oli lõpulaskumiseni konkurents Rauno Tiimann, kuid ta sõna otseses mõttes kukutas end tagumiste sekka. Teiste meie võistlejate kohad olid järgmised: Heiki Möll 19., Sander Kulu M16 31 koht. Endast kaks aastat vanemate seas oli Robin Möll 49., Lauri Lopp 51. ja Kirsti Kiisler 29.

Kohe järgmisel päeval võistlesime Mammaste karikavõistlustel Põlva külje all. Ühisstartidest vabatehnikasõidud olid huvitavad ja andsid häid võistluskogemusi. Meie kohad olid sellised: Rauno Tiimann 13., Heiki Möll 14. (mehed), Sander Kulu M16 13., Toomas Tars M14 14., Alvar Ratt M12 5. (tubli!), Robin Möll M10 6., Lauri Lopp M10 7., Kirsti Kiisler N10 3. Võistlus oli oma taseme poolest tugev.

Nädal hiljem Otepääl peetud ETV-Swedbanki II etapp – klassikatehnika lühidistantsidel oli meile edukam kui I etapp. Toomas Tars sai oma tahtmise – 5. koha M13 klassis, Alvar Ratt kordas oma 5. kohta. Heiki Möll oli M20 samuti 5. ja Rauno Tiimann 6. (seal saavad poodiumile 3 paremat). Tubli oli Sander Kulu – 15. koht, „pesamunadest” oli Robin Möll 35., Lauri Lopp 36., Kirsti Kiisler 35.

11. ja 17. jaanuaril oli Eesti meistrivõistluste I ja II etapp täiskasvanutele ja juunioridele. Meie viimaste aastate liidrid Rauno Tiimann ja Heiki Möll on sellel aastal treeningukoormust tõstnud, 6.-29. novembril oli neil tugev lumelaager Põhja-Soomes. EMV-lt loodeti häid tulemusi, aga parimateks kohtadeks jäid Raunol 11. ja Heikil 12. koht 15 km klassikasõidus. Tõdesime, et vastased on tugevad ja enda vorm ei ole kiita. Andis tunda väsimus, hooaja edenedes vorm kindlasti paraneb. Siinkohal tuleb kiita Alvarit ja Toomast, kelle heade tulemuste taga on tõsine treeningutesse suhtumine.

E. ja H. Abeli mälestusvõistlused on aastate jooksul olnud hea klassikavõistlus, seekord peeti see 29.jaanuaril Otepääl. „Normaalseid liigutusi” tegi Heiki Möll, kes jäi napilt kolme parema hulgast välja, Rauno Tiimann oli 5., Sander Kulu „lahjemas” seltskonnas (M16) 4., Toomas Tars oli 5. Meie au päästja oli jälle Alvar Ratt – III koht.

31.jaanuaril oli korraka kaks võistlust. Täiskasvanud võistlesid maakonna MV-I Lähtel ja noored Mammaste KV-I. Lähtel jätkus meie ja Tartu valla vastasseis. Seekord tuli tunnistada Tartu valla paremust, meile siis II koht. Kuld tuli meeste 3x3 teatesõidus (Heiki Möll, Urmas Utar, Rauno Tiimann), I koha M40 klassis sai Urmas Utar. Teiste võistlejate kohad olid järgmised: meeste klassis Rauno Tiimann II ja Heiki Möll III, Lembit Lätt

M50-s II, Ain Roost M50-s III, Leili Prans N45-s 6., Hassar Jurs M klassis 8.

Mammastest tõi medali jällegi Alvar Ratt, seekord oli see hõbedane. Teiste suusatajate kohad olid järgmised: Toomas Tars 15., Robin Möttus 26., Robin Möll 11., Lauri lopp 13., Kirsti Kiisler 6. Robit, Laurit ja Kirstit tuleb kiita, päris kenasti said noored suusatajad juba mäest üles ja laskumistel olid ka päris osavad – üks iga algus on raske.

Suusastatistika lõpetab Pala noortemaraton, mis peeti 7. veebruaril. Hoogu oli märgata Rauno ja Heiki sõidus, kes said kaksikvõidu M20-s. Traditsiooniliselt võitis medali ka Alvar III koht.

Nüüdseks on läbi ka Tartu maraton. 15.vebruaril läks starti üle 5000 suusataja. Minul tuli aidata suuski määrida viieteistkümmel meie valla julgel sportlasel. Mõned tulemused: 34. koha sai Rauno Tiimann (M20 vanuserühmas 2. koht), Heiki Möll sai 42. koha (M20 4. koht) Marko Otsus oli 216., Sander Kulu 1077., Raivo Möll 1177., Leili Prans 2419. (omavanuste hulgas 4. koht, Jaan Aitaja 3657. Meie vallavolikogu esimees Heiki Sarapuu saavutas suurvõistlusel tähelepanuväärse 487. koha! Põhjalikumalt tuleb sellest võimsast suusa-üritusest juttu järgmises „Olevikus”.

1.märtsil teeme ajalugu – meie treeninggrupi liikmed Rauno Tiimann ja Heiki Möll lähevad Vasaloppetile! On, millest rääkida!

Suure hurraaga alanud talv ei ole olnud küll jätkuvalt lumerohke, aga suusatada saab. Vooremael on rajad sees ja parkla on ka korras, Otepääst, Käärikust ja maratonirajast rääkimata. Ülenurmes on asi kesine, aga kooldi juures sõita saab. Võtke talvelt viimast!

HARRI KÖKS,

Ülenurme Gümnaasiumi suusatreener

**Teisipäeval, 10. märtsil kell 10 on**

**Tõrvandi raamatukogu**

**kohvikklubil külas**

**endine Tõrvandi elanik,**

**raamatu „Meile antud ajast” autor,**

**vendade Rein ja Väino Areni õde**

**EDDA PAKK**



**Seekordsel üritusel on vajalik eelregistreerimine (tel 735 0373).**



**REOLA NOORTE NÄITETRUPP**

**13.märtsil**

**kell 18.00**

**Reola kultuurimajas**

**TEATRIÕHTU**

**lastenäidend**

**AHJUALUNE**

**noortenäidend**

**KÕNELUSED**